PRAGA Bohemica metropolis à Primislao III. duce, & Libussa condita est. De cujus nomine cum ambigeretur, misit Libussa ad fibros, & quam illi primam vocem emisissent, ex illa oppidum denominari iussit. Interrogatus ergo fiber lignarius quidam, quid ageret? Pragam se facere dixit, hoc est, Limen. Inde nomen urbi datum, quod posteri Pragam dixerunt. *Æneas Sylv. in hystor. Bohem.*

OTHOCARDUS Bohemorum rex, victis, & ad fidem conversis Prutenis, urbem in litore maris præclaram condidit, quam ex titulo suo regio Montem regalem appellavit, ut tanto Prutenis in officio retineret facilius. Condidit ibidem Rege annuente Bruno quoque Olomucensis Episcopus novam civitatem, eandemque similiter, ex suo nomine Brunonis montem vocavit, ad Episcopi usum, quem Prutenis pro Pastore constituebat. *Dabravins lib. 17.*

JOANNES ZISCA Hussitarum dux in Bohemia, ad Lumiseium annum, locum natura munitum moenibus cinxit, & ut quicquid tenoria fixerat, ita ædificare sibi domos imperavit: civitati Thabor indidit nomen. Nam & comites ejus, fratres Thaboritæ appellabantur, tanquam cum tribus Apostolis Salvatoris Christi transfugationem in monte vidissent, indeque suas opiniones mutuari essent, quas fidei veritates appellabant. *Æneas Sylv. cap. 40. hyst. Bohem.*

SUERCHONE, seu Suerchero Gothis, & Sueonibus imperantibus, cœperunt erigi urbes munita in litore Teutonico, & ex Aquilonaria regnis colonis in illas deduci. Prius enim Vandala lingua totis illo tradit homines illi Sarmaticæ litoris utebantur. Lubeca anno à Christo nato M.C.XI. Rostoch. C. M.C.XV. & Riga Livonia metropolis M.C.C.LXXV. initium sumpsit. Deinde anno Christi M.C.C.C. Stralsundium, à Valdemaro Danie rege, ministerio Jarimari Rugianorum principis fundatum scribit *Cranz. lib. 7. Vandal. cap. 5. Revalæ autem M.C.C.XIII. inchoatæ fuerunt. Post quas Vismaria anno Christi M.C.C.LXX. erecta est, & munita. Jo. Magn. lib. 18. cap. ult.*

Refectæ, Restauratæ. Hiericho urbs restaurata ab Hiel Bethelensi, sub Achab rege. 3. Reg. 16. NEHRMAS Hachab F. Babylone reverfus, permisso Xerxis regis, Hierosolymæ muros restaurare cœpit, partitis per cognationes, & negotiationis operis. 2. Esdr. 3.

Thebas Bœoticas ab Alexandro Magno eversas, Casander Antipatri filius restituit, adjuvantibus ad eam rem Atheniensibus, Mæliensibus, & Megalopolitanis. *Pausanias in Bœoticiis.*

Ilium Alexander Magnus, Lyfimachus, Sylla à Fimbria bello Mithridatico captum, & ambustum, instaurarunt. Solon in Cyprum delatus Philocypre regulo auctor exitit, ut urbem Epenam in Cilicia, à Demophoonte Theci filio olim conditam ampliaret, in opportuniorerque transferret locum. Quod ille secutus, in auctoris memoriam Solon deinceps dixit. *Sab. lib. 5. Eum. 2.*